
COMUNE  DI  VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons.ri 

   il  Prot.  

    

 

 

DELIBERA N.   24 

 

 

 

OGGETTO:  RETE DELLA ILLUMINAZIONE PUBBLICA  

LAVORI DI POTENZIAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno venti del mese di luglio, alle ore 19,30 nella Sala Giunta del 

Municipio, si è riunita la giunta comunale nelle persone dei Sigg: 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pier Luigi Sindaco  X  

VOLTA GIANLUCA Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore   X 

  Totale n. 2  

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale – dott. Carlo Carrera. 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Sig. MIGLIAVACCA Pier Luigi, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

            

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ritenuto che l’illuminazione pubblica costituisce una delle principali esigenze della cittadinanza a cui il 

Comune intende soddisfare; 

 

Considerato che la rete di illuminazione pubblica presenta necessita di essere in parte implementata (al 

fine di coprire sia i c.d. “punti ciechi” che alcuni tratti di strada pubblica non coperti da illuminazione) e 

in parte manutenuta (mediante la sostituzione dei punti luce con materiali di nuova e più recente 

generazione, anche al fine di consentire risparmi energetici); 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 8 maggio 2017, n. 41-5005 L.R. n. 6/2017, art. 14 - 

Attuazione intesa Governo-Regioni concernente il contributo alla finanza pubblica delle regioni a statuto 

ordinario per l'anno 2017. Approvazione criteri per la predisposizione di un programma di finanziamenti 

agli enti locali per spese di investimento. Bando della Regione Piemonte; 

 

Vista la Determinazione della Direzione Opere Pubbliche della Regione Piemonte n. 1729 del 9 giugno 

2017 con cui è stato approvato il programma dei contributi ai Comuni ed è stato assegnato un contributo 

al Comune di Vespolate il contributo di euro 40.000,00; 

 

Visto il progetto presentato dall’Ing. Ferdinando Zolesi (prot. 2579 del 20 luglio 2017) relativo a lavori di 

implementazione e manutenzione della rete di illuminazione pubblica del territorio comunale; 

 

Visto il preventivo sottoposto da ENEL SOLE (Offerta n. OR-79423) nel quale si specifica che la posa 

della lampade LED, una volta acquistate, è gratuita;  

 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 13/2017 con cui si è provveduto alla variazione di 

bilancio; 

 

Dato atto che le spese del progetto trovano collocazione nella missione 10, programma 5; 

 

Visti gli artt. 42, 48, 107 del D.Lgs. n. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito 

all’oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 

 

Visto altresì l’art. 49 del medesimo d.lgs. n. 267/2000 e dato atto che sulla proposta della presente 

deliberazione è stata acquisita la prevista attestazione; 

 

PROPONE 

 

1. DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo intitolato “rete della illuminazione pubblica – lavori 

di potenziamento ed efficientamento energetico”, che si deposita agli atti della presente deliberazione 

e che risulta così composto: 

- relazione descrittiva e tecnica; 

- modelli illuminotecnici; 

- elenco prezzi; 

- analisi dei prezzi; 

- computo metrico estimativo e quadro economico; 

- capitolato speciale d’appalto; 

- costi della sicurezza; 

- incidenza percentuale della manodopera; 

- planimetria interventi; 

- particolari costruttivi; 

 



 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2017-

2019 del Comune di Vespolate al titolo 2 Spese in conto capitale – Missione 10 – Programma 05; 

 

3. DI DEMANDARE al competente Responsabile del Servizio tutti gli adempimenti conseguenti; 

4. Di assegnare al presente atto, stante l’urgenza, con separata votazione, l’immediata eseguibilità, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;  

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.lgs 18.08.2000 

n.267 e ss.mm.ii. 

 

Vespolate, lì 20/07/2017 

Il Responsabile del servizio tecnico 

                   (Geom. Ubezio Stefano) 

 

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.lgs 18.08.2000 

n.267 e ss.mm.ii. 

 

Vespolate, lì 20/07/2017 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                   (Dott.ssa Dorisi Enrica) 

 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui agli 

artt.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 

con votazione unanime favorevole 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare la proposta di deliberazione. 

 

2) Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, D.Lgs. 

26/2000 e s.m.i.; 

 

3) di disporre, con separata ed unanime votazione favorevole, l’immediata esecutività della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, co. 4, D. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                        Il Segretario Comunale 

            Migliavacca Pierluigi                                              Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

|x| dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n.  267/2000 ss.mm.ii. 

 

|_| decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il ________________ per la 

decorrenza dei termini, ai sensi dell’art.134, comma 3, d.lgs. n.  267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Vespolate, lì ________________ 

            Il Segretario Comunale 

                Dott. Carlo Carrera 


